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LISTA E VEÇANTË E PRONAVE TË PALUAJTSHME TË KOMUNËS HANI I ELEZIT, TË CILAT PLANIFIKOHEN TË JEPEN NË SHFRYTËZIM PALËVE TË INTERESUARA VITIN 2025

Lista e paluajtshmërive:

	Nr.
	Nr. i parceles
	Zona kadastrale
	Vendi i quajtur:
	Sip.m2
	kultura
	destinimi

	1
	73317070-00927-0

	Pustenik

	Nikona

	11710

	arë e kl. 8

	Bujqësi-
Blegtori


	2
	73317055-00963-0
	Krivenik
	Kodra Rojt

	4038

	kullosë e kl. 6

	Bujqësi-
Blegtori


	3
	73317070-00946-0
	Pustenik

	Tanask

	8906

	kullosë e kl. 4

	Bujqësi-
Blegtori


	4
	73317073-00792-0
	Rezhancë
	Ortica

	19461

	kullosë e kl. 6

	Bujqësi-
Blegtori


	5
	73317073-00789-1
	Rezhancë
	Gjuri
	9510
	kullosë e kl. 65

	Bujqësi-
Blegtori




-Qëllimi i dhënjes në shfrytëzim: Shfrytëzimi efektiv i pronës së paluajtshme të Komunës, rritjen e vlerës së paluajtshmërisë, sigurimi i zhvillimit të qëndrueshëm ekonomik përmes nxitjes dhe zhvillimit të sektorit të bujqësisë dhe blegtorisë në vendbanimet rurale.
-Destinimi: Parcelet e lartëshënuara janë të destinuara për zhvillim të aktiviteteve bujqësore: mbjellje të kulturave të ndryshme bujqësore, aktiviteteve nga fusha e blegtorisë: shfrytëzim si kullosa ngritje të minifermave dhe dhe aktivitete të ngjajshme.
-Koha e dhënjes në shfrytëzim: Parcelet e lartëshënuara do të jepen në shfrytëzim afatgjatë e cila nënkuptonperiudhën kohore prej 15 vite deri në 99 vite.
-Procedurat e dhënjes në shfrytëzim: Dhënja në shfrytëzim do të bëhet përmes ankandit publik sipas procedurave të përcaktuara me rregulloren (QRK) nr.09/2020 për përcaktimin e procedurave të dhënjes në shfrytëzim dhe këmbimin e pronës së paluajtshme të Komunës
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